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販　売

（数台出届車動自軽 5002 年9 ）月

ーカーメ 車用乗
車物貨

計 1 計累のらか月 比月同年前
ンバトッネンボ ンバーバーオブャキ クッラト

キズス 637,24 520,2 603,4 295,4 946,35 860,374 5.301 ％

ツハイダ 548,53 011,2 300,4 111,6 960,84 640,054 9.401 ％

ダンホ 074,81 824,1 696,3 495,32 795,091 0.79 ％

菱三 272,21 109,1 680,2 755,2 618,81 300,821 4.19 ％

工重士富 795,5 385,1 652,2 243,5 877,41 539,711 9.09 ％

産日 435,9 973,1 269 578,11 876,48 5.131 ％

ダツマ 588,3 934 182 506,4 309,04 1.501 ％

トーマス 4 4 604 3.34 ％

他のそ 2 3 5 431 9.64 ％

計合 543,21 916,7 798,51 435,32 593,571
077,584,1 0.201 ％

比月同年前 1.301 ％ %0.601 %0.501 %8.59 %4.201

　べ調会合連会協車動自軽国全

（数台録登車新 5002 年9 ）月

種車
ーカーメ

車用乗 車物貨
スバ 計　 1 計累のらか月 比月同年前

通普 型小 型小 通普

タヨト 044,24 688,19 180,61 197,1 004 895,251 439,503,1 6.99 ％

産日 110,61 071,15 658,8 255 482 378,67 239,826 5.901 ％

ダンホ 075,41 751,63 212 　 939,05 130,553 1.89 ％

ダツマ 188,21 023,8 590,4 442 045,52 032,091 3.401 ％

工重士富 510,01 789,2 200,31 968,68 3.89 ％

菱三 902,2 791,5 286 880,8 095,06 1.29 ％

ゞすい 4 447,2 544,8 181 473.11 593,56 8.201 ％

キズス 811,1 685,6 407,7 415,85 2.511 ％

菱三 バ・クッラトうそふ ス 311,2 392,4 142 746,6 972,74 7.57 ％

野日 238 091,6 492 613,7 259,04 5.301 ％

ルゼーィデ産日 41 151,3 74 212,3 871,71 7.401 ％

ツ　ハ　イ　ダ 7 469 179 533,01 4.39 ％

ス　サ　ク　レ 704,1 704,1 365,1 -

車入輸 852,22 728,4 1 282 1 963,72 342,002 5.79 ％

計　　　　　合 315,121 490,802 036,53 849,42 844,1 336,193
694,760,3 1.101 ％

比月同年前 0.29 ％ 3.401 ％ 3.401 ％ 2.801 ％ 7.031 ％ 6.851 ％

べ調会合連会協売販車動自本日

（　　数台売販別種車車動自軽 5002 年9 ）月
名車 数台売販 名車 数台売販 名車 数台売販 名車 数台売販

Ｒンゴワ　　キズス 457,02 　　ツハイダ クッラトトッゼイハ 111,6 ツッザ　　ダンホ 401,3 ムラクス　　ダツマ 268

フイラ　　ダンホ 849,11 ンパラトルア　　キズス 185,5 ２Ｒ，１Ｒ　工重士富 848,2 ドッキスオリテ　ツハイダ 418

ヴーム　ツハイダ 768,01 ブャキニミ　　　菱三 490,5 ンゴワＲＭ　　キズス 438,2 ルロャキ　　ダツマ 996

　　　菱三 ンゴワｋｅ 512,01 コモ　　　産日 360,5 ｉｅｋ　　キズス 495,2 ンペコ　ツハイダ 256

トンタ　ツハイダ 612,9 ィテクア　　ダンホ 887,4 ンゴワＺＡ　　ダツマ 265,2 ＸＡＭ　ツハイダ 933

トルア　　キズス 942,8 ーリャキ　　キズス 285,4 カニミ　　　菱三 793,2 ノーアピス　　ダツマ 392

ーバンサ　工重士富 830,8 ィテッオ　　　産日 174,4 ーパッリク　　　産日 143,2 ンイツ　　キズス 051

ィリブエ　　キズス 505,7 テラヴーム　ツハイダ 162,4 ノージラミ　ツハイダ 142,2 タュピラ　　ダツマ 731

ラミ　ツハイダ 052,7 オレプ　工重士富 298,3 ーニムジ　　キズス 004,1 ドーロフオＺＡ　　ダツマ 55

　ツハイダ TEJIH ーレトア＆ゴーカ 813,6 スモバ　　ダンホ 757,3 ニミロェジパ　　　菱三 011,1 Ｋーツーォフ　トーマス 4

は績実のトーマス。べ調ーカーメ各 会合連会協車動自軽国全 。む含をスクッボンウタはブャキニミ。字数表発

（数台売販別ーカーメ 5002 年9 ）月

カーメ 数台売販 ーカーメ 数台売販

タ　ヨ　ト 895,251 菱　　　三 409,62

産　　　日 847,88 ダ　ツ　マ 960,02

ダ　ン　ホ 325,47 ゞ　す　い 473,11

キ　ズ　ス 353,16 うそふ菱三 746,6

ツハイダ 040,94 野　　　日 613,7

工重士富 087,72 ルゼーィデ産日 212,3
。車動自軽＋車録登※

（数台売販車物貨通普 5002 年9 ）月

ーカーメ スラク 数台売販 1 累のらか月
計

同年前
比月

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

21 超ｔ
（ t02WVG ）超

102,1
168
045
468
6
274,3

082,6
705,5
945,4
463,6
121
128,22

7.79 ％
7.121 ％
9.67 ％
0.721 ％
5.35 ％
2.301 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

9～ 21 ｔ
（ 61WVG 上以ｔ t02

）下以

614
333
851
881

590,1

714,2
150,2
486,1
644
31
116,6

8.311 ％
8.811 ％
5.221 ％
6.722 ％
0.056 ％
9.121 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

7～8ｔ
（ 21WVG 上以ｔ t61

）満未

513
772
751
231

188

100,2
406,1
840,1
267
7
224,5

9.411 ％
0.642 ％
9.024 ％
6.79 ％
0.041 ％
2.851 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

計

5～6ｔ
（ 8WVG 上以ｔ t21 未

）満

55
81
51
24
031

843
292
231
961
149

6.301 ％
1.73 ％
3.841 ％
4.311 ％
1.96 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

3～4ｔ
（ 8WVG ）満未ｔ

025,2
176,2
203,1
864,1

169,7

964,21
237,21
232,8
756,5
32
311,93

2.49 ％
0.89 ％
8.96 ％
3.87 ％

4.68 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

タクラト

034
262
691
304
95
053,1

733,2
663,1
657,1
046,2
034
212,7

2.911 ％
7.131 ％
9.69 ％
9.331 ％
4.17 ％
6.611 ％

うそふ菱三
ルゼーィデ産日

計
ンーレク 2

2

1
71
81

0.071 ％
6.361 ％

野日
ゞすい
ダツマ
うそふ菱三

産日
ルゼーィデ産日

タヨト
車入輸

計

1～ t2

352,1
320,4
442
529,1
255
25
197,1
712
750,01

916,5
978,42
247,1
103,41
296,4
183
083,41
790,2
190,86

8.29 ％
2.231 ％
2.661 ％
0.18 ％
0.97 ％
7.121 ％
3.711 ％
8.601 ％
3.601 ％

べ調会合連会協売販車動自本日

）車録登（数台売販別種車 トスベ 61 （　 5002 年9 ）月

位１ トッィフ　　ダンホ 397,21 位９ ドーァフルア　　タヨト 693,7

位２ ンゴワプッテス　　ダンホ 418,11 01 位 ーシクォヴ　　タヨト 552,7

位３ ツッィヴ　　タヨト 934,11 11 位 チーマ　　　産日 849,6

位４ ンゴワナレセ　　　産日 425,01 21 位 イシガレ　工重士富 748,6

位５ トーノ　　　産日 337,9 31 位 オミデ　　ダツマ 748,6

位６ ュシッィウ　　タヨト 423,9 41 位 ダーィテ　　　産日 218,6

位７ ソッパ　　タヨト 110,8 51 位 ブイェウアエ　　ダンホ 177,6

8位 アノ　　タヨト 468,7 61 位 ラーロカ　タヨト ーダルーィフ 363,6

。べ調会合連会協売販車動自本日
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保　有

（　数台有保車動自 5002 年 6 ）末月
途用 用物貨 用合乗 用乗 用途用）殊（種特 車輪二

種車

車通普 880,764,2

車型小 665,046,4

引んけ被 907,441

車動自軽 823,926,9

車通普 610,011

車型小 947,121

車通普 302,084,61

車型小 971,613,62

車輪四軽 988,877,31

車通普 147,331,1

車型小 872,771

車殊特型大 163,423

輪二型小 535,324,1

車輪二軽 204,788,1

計 196,188,61 計 567,132 計 172,575,65 計 083,536,1 計 739,013,3

計合総　数台有保車動自別県府道都
6 末月 末月５ 6 末月 末月５

道海北
城宮
島福
手岩
森青
潟新
野長
形山
田秋
京東
川奈神
葉千
玉埼
城茨
馬群
木栃
梨山
知愛
岡静
阜岐
重三
井福
川石
山富

559,537,3
251,965,1
106,265,1
377,589
495,000,1
978,887,1
077,258,1
459,529
987,138
050,236,4
770,489,3
671,404,3
283,268,3
629,393,2
590,917,1
939,316,1
444,527
360,388,4
982,477,2
951,446,1
404,434,1
997,936
193,468
851,278

584,827,3
289,565,1
376,955,1
581,489
157,999
572,587,1
714,948,1
660,429
466,038
425,526,4
506,679,3
139,793,3
361,558,3
461,883,2
975,517,1
988,906,1
997,327
772,578,4
125,767,2
731,146,1
879,034,1
367,836
570,368
026,078

阪大
都京
庫兵
賀滋
良奈
山歌和
島広
取鳥
根島
山岡
口山
川香
島徳
媛愛
知高
岡福
賀佐
崎長
本熊
分大
崎宮
島児鹿
縄沖

404,218,3
136,863,1
022,749,2
988,359
810,138
429,447
284,028,1
683,554
490,445
965,664,1
081,160,1
354,057
993,316
519,100,1
363,765
052,041,3
319,636
689,419
897,982,1
959,478
369,009
554,703,1
479,929

007,608,3
669,563,1
955,049,2
112,159
148,828
789,247
053,618,1
676,454
753,345
390,364,1
503,950,1
480,947
042,216
967,999
613,665
193,331,3
113,536
209,219
235,682,1
617,278
895,898
248,303,1
877,529

計合 440,536,87 740,774,87

自動車保有台数
　2005年6月末現在の保有台数は7863万
5044台で、前年同月比95万6872台、1.2
％の増。前月比では15万7997台、0.2％
の増となった。
　用途別に前年同月比をみると、登録車
は貨物－12万1617台、1.7％の減、乗合
88台の増、乗用18万4173台、0.4％の増、
特種（殊）用途－2万9065台、1.7％の減、
被けん引用5421台、3.9％の増となってい
る。
　また、それぞれ前月比を見ると、貨物
9584台、0.06％の増、乗合－69台、0.03
％の減、乗用13万273台、0.24％の増、特
種（殊）用途－1642台、0.1％の減となっ
ている。
（国土交通省調べ）

（数台売販車古中 5002 年8 ）月
車録登 車動自軽

車用乗通普 車用乗型小 物貨通普 物貨型小 スバ 計 車用乗 ンバ クッラト 計

数台 687,551 620,091 860,91 723,82 893,1 819,504 345,241 386,24 820,03 452,512

比月同年前 %3,601 %1.601 %3.511 %0.011 %6.99 %6.99 %7.79 %2.79 %5.29 %8.911

1 計累のらか月 575,453,1 728,586,1 981,851 034,642 335,21 252,155,3 836,782,1 568,783 513,082 818,559,1

比年前対 %2.101 %4.79 %0.401 %6.001 %2.801 %5.99 %1.121 %8.411 %4.121 %9.201

。べ調会合連会協車動自軽国全、会合連会協売販車動自本日



3

数本売販ヤイタ用販市

5002 年5月 5002 年6月 5002 年7月 5002 年8月 5002 年8月 5002 年9月 計累のらか月１ 比年前対

用スバ・クッラト 003 233 233 714 714 495 542,3 %6.001

型小
用クッラト

型小 498 279 979 640,1 640,1 891,1 472,9 %6.99

車動自軽 4 4 3 3 3 3 33 %7.17

用車用乗 859,2 162,3 745,3 028,3 028,3 252,4 136,33 %1.101

用両車設建 01 01 01 01 01 21 29 %2.801

用両車業産 95 56 06 95 95 27 655 %0.001

用械機業農 32 71 41 41 41 51 061 %4.69

用車動自輪二 981 491 791 481 481 691 276,1 %7.89

用車搬運 5 4 4 4 4 4 63 %7.49

計合 244,4 958,4 641,5 755,5 755,5 643,6 996,84 %7.001

べ調会協ヤイタ車動自本日　本千＝位単

タイヤ

（　数場工定認・定指・証認 5002 年8 ）末月 　 ）報速（

目項 場工証認 場工定指 場工定認

等局輸運 数在現 規新 止廃 減増月前対
）％（

数在現
規新 止廃 減増月前対

）％（ 種一 種二
殊特

計 減増月前対
）％（ちう

定特
種一体車 種二体車 装電 機動原 ヤイタ 計小

道海北 341,4 3 2 1（ 20.0 ）％ 058,1 734 0 1 1- （ 50.0- ）％ 65 49 74 32 71 0 0 78 732 2- （ 48.0- ）％

北　東 841,8 02 8 21 （ 51.0 ）％ 907,2 553 2 2 0（ 00.0 ）％ 33 48 76 89 83 0 91 222 933 0（ 00.0 ）％

東　関 797,32 94 41 53 （ 51.0 ）％ 886,6 102 32 61 7（ 01.0 ）％ 951 092 19 802 07 2 9 083 928 0（ 00.0 ）％

越信陸北 779,5 7 4 3（ 50.0 ）％ 388,1 33 0 1 1- （ 50.0- ）％ 63 95 56 25 82 0 31 851 352 0（ 00.0 ）％

部　中 016,21 92 01 91 （ 51.0 ％） 081,4 232 6 3 3（ 70.0 ）％ 28 011 911 911 45 0 03 223 415 0（ 00.0 ）％

畿　近 023,21 13 61 51 （ 21.0 ）％ 049,3 471 5 7 2- （ 50.0- ）％ 35 511 43 111 93 1 31 891 663 0（ 00.0 ）％

国　中 641,6 02 5 51 （ 42.0 ）％ 782,2 031 5 3 2（ 90.0 ）％ 06 111 32 61 32 0 9 17 242 0（ 00.0 ）％

国　四 822,4 31 3 01 （ 42.0 ）％ 583,1 23 6 2 4（ 92.0 ）％ 54 74 71 12 9 0 0 74 931 0（ 00.0 ）％

州　九 968,01 02 9 11 （ 01.0 ）％ 562,3 702 6 1 5（ 51.0 ）％ 27 871 24 23 53 0 1 011 063 0（ 00.0 ）％

縄　沖 439 1 0 1（ 11.0 ）％ 733 5 2 1 1（ 03.0 ）％ 0 0 2 4 3 0 0 9 9 0（ 00.0 ）％

国　全 271,98 391 17 221 （ 41.0 ％） 425,82 608,1 55 73 81 （ 60.0 ）％ 695 880,1 705 486 613 3 49 406,1 882,3 2- （ 60.0- ）％
月同年前対

減増 634 171 51- 03- 93- 5 46-

）％（ %94.0 06.0 ％ 28.0- ％ 97.4- ％ 64.3- ％ 13.0 ％ 19.1- ％

整　備
運輸局�

北海道�

東北�

関東�

北陸信越�

中部�

近畿�

中国�

四国�

九州�

沖縄�

全国計�

事業場数�

（　）内前月増減数�

126（0）�

362（7）�

691（5）�

161（1）�　�

412（2）�

117（3）�

69（0）�

263（1）�

30（0）�

2,722（25）�

491（6）�

��

認証・指定・認定工場数
2005年8月末現在
＜認証＞
　８万9172工場で、前年同月比436工場、0.49％の増加。前月比は122工場、0.14％の増加。
＜専門＞（認証の内数）
　2722工場で、前月比25工場、0.9％の増加。
＜指定＞
　２万8524工場で、前年同月比171工場、0.60％の増加。前月比では18工場、0.06％の増加。
＜認定＞
　3288工場で、前年同月比-64工場、1.91％の減少。前月比では-2工場、0.06％の減少。
（国土交通省調べ）

専門認証取得状況（8月末）


